W październiku 1835 r. car Mikołaj I, nadał dobra Osiek z należącymi do nich folwarkami, wsiami i innymi
użytkami, generałowi Bazylemu Pogodinowi. „Doprowadzając do skutku wole Najjaśniejszego Cesarza
i Króla przez dekret z 4/16 października 1835 r. nadając wiecznemi czasy na dziedzictwo Jaśnie Wielmożnemu
generał intendentowi czynnej armii 4 klasy Bazylemu Pogodinowi dobra Osiek w powiecie staszowskim }
w obwodzie i guberni Sandomierskiej położonych”. Sam Połaniec był wyłączony z donacji, natomiast klucz
Połaniecki ze Zdzieciami i Brzozową oraz folwarkiem Połaniec weszły w 1836 r.

Choroszyńskiego, Tomasza Gadomskiego,

Lucynę z Szyszkowskich Gadomską oraz świadków Wojciecha Lewandowskiego i Ignacego Wróblewskiego
jest załącznikiem do sprawy przejęcie na rzecz skarbu państwa majątku probostwa w Połańcu.

Stało się to na mocy najwyższego ukazu z dnia 14/26 grudnia 1865 roku dot. „Urządzenia duchowieństwa
świeckiego rzymsko-katolickiego w Królestwie Polskim”. Przepisy te, deklarowane jako wydane w trosce
o „ulepszenie bytu proboszczów uboższych parafii”, w rzeczywistości były częścią represji, jakie uderzyły
w społeczeństwo polskie po powstaniu styczniowym. Na ich podstawie na rzecz skarbu państwa przechodził
cały majątek duchowieństwa rzymsko-katolickiego: ziemia, nieruchomości, pieniądze. W zamian duchownym
świeckim wyznaczono stałe pensje wypłacane przez państwo.

Zajęcia dokonał urzędnik skarbowy Świrski, który w raporcie przesłanym Naczelnikowi Powiatu
Sandomierskiego stwierdził, iż „zobowiązał p. Tomasza Gadomskiego dzierżawcę folwarku Mąki należącego
do uposażenia Połanieckiego Beneficyenta aby raty dzierżawne w stosunku rocznym rs. [rubli] 150
poczynając od dnia 20 grudnia/1 stycznia 1865/1866 już nie proboszczowi, ale wprost do kasy Powiatu
Sandomierskiego opłacał”.

Folwark Mąki będący uposażeniem proboszcza połanieckiego dzierżawiony był przez małżonków
Gadomskich na mocy kontraktu z dnia 8/20 grudnia 1864 roku, zawartego z księdzem Piotrem Choroszyńskim,
zatwierdzonego przez konsystorza Generalnego Sandomierskiego. Na mocy tego kontraktu mieli oni
dzierżawić dobra probostwa połanieckiego przez sześć lat, a następnie, jeśli zadość uczynią warunkom
dzierżawy, przez kolejnych sześć lat do 1877 roku.

Po śmierci zaś ojca mojego
w dniu 13 stycznia 1862 r. nastąpionej, uproszony zostałem do przyjęcia zastępstwa Rabina Okręgu Połaniec,
które to obowiązki przyjąwszy po dziś dzień spełniam. W Połańcu dnia 18/30 września 1862 r.”

Załącznikami są także świadectwa rabinów innych okręgów bóżnicznych, potwierdzających kompetencje
kandydata. Wśród nich, zwraca uwagę świadectwo rabina m. Pacanowa, stwierdzającego, że Szymcha
Spira uczył się u niego i „od lat trzech potrafił w czasie nieobecności mojej odprawiać obrządki religijne
w najdokładniejszym sposobie”.